秋臨工総発第 25022号

令和 7年９月吉日

関 係 各 位

公益社団法人秋田県臨床工学技士会

理事長  大沢 元和

Ｙ・ボード委員会

（公印省略）

第 5回あきたＹ・ボード勉強会開催のご案内

拝啓 初秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当技士

会の活動に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、秋田県臨床工学技士会では、第 5回あきたＹ・ボード勉強会を下記の内容で開催いたしま

す。現在、秋田県臨床工学技士会会員の約 8割はＹ世代（40歳以下）となっており、今後Ｙ世代の横

の連携・協力が臨床工学技士業務の活性化に必須となっております。そこで本会を開催し勉強・情報

交換の場を設け日常業務に活かしていただきたいと考えます。

今回は秋田県内の若手技士の皆様にご発表いただき、各分野の基礎的な知識を振り返るとともに、

各施設の取り組みを共有できる内容といたしました。また前回同様、40歳以上の方にもオブザーバー

参加（聴講のみ）が可能となっております。

事前参加登録の締切を 10月 14日（火）とさせていただきます。ご参加をご希望される方は、下記

URLもしくは二次元コードよりお申し込みください。多数のご参加を賜りますようご案内申し上げま

す。

敬 具

記

日  時  令和 7年 10月 18日（土）13時 00分～（12時 30分受付開始）

      令和 7年 10月 19日（日） 9時 00分～12時 00分

共  催  公益社団法人秋田県臨床工学技士会

コーディスジャパン合同会社、日本光電工業株式会社

日本ライフライン株式会社、メディキット株式会社

（五十音順）

会  場  ホテルサンルーラル大潟

参 加 費  宿泊（１泊２⾷付） 会員 8,000円

セッション・懇親会 会員 5,000円

セッションのみ 会員 1,000円

定  員  40名

内  容  プログラムは後日ホームページにて公開いたします。

参加申し込み URL   https://aace-akitay2025.peatix.com

（問い合わせ先）

公益社団法人秋田県臨床工学技士会
〒010-1495 秋田市上北手猿田字苗代沢 222 番地 1

秋田赤十字病院 医療技術部 大山幸男

TEL 018-829-5000  FAX 018-829-5834  E-mail akitarinkou@akitaace.org

mailto:akitarinkou@akitaace.org